
KURZ:         SOC706 – Metodologie sociálních věd 
 
ÚKOL č. 4:   Rozhodněte se pro výzkumnou strategii. Diskutujte propojení s cíly a 
                       výzkumnou otázkou. Své volby vždy zdůvodněte a reflektujte výhody případně  
   nevýhody. 
 
AUTOŘI:      Lenka Korbelová   (učo182278)                                       
         Kristýna Hojdová  (učo 183075)                                                      
                       Martina Hussová    (učo 182513) 
 
Výzkumná strategie:         

Náš výzkum bude mít kvantitativní povahu a  na to je třeba brát zřetel 
při volbě výzkumné strategie.  Na základě výzkumné otázky, účelu a volby 
jednotky analýzy volíme jako nejpřijatelnější strategii  průřezové studie. To 
znamená, že  základním kamenem  tohoto průzkumu bude zkoumání vzorku 
populace provedené v jednom časovém bodě.   

Výhodou této strategie je rychlá proveditelnost bez vytváření 
longitudinálních plánů, ale na druhou stranu je zapotřebí udržet odstup od  
utváření závěrů jdoucích přes tento časový bod.   

Za nevýhodu tedy můžeme považovat riziko dopuštění se chyby 
například při předpovědích budoucího vývoje apod. Cílem našeho průzkumu je 
zjistit, jak ovlivňuje typ osobnosti její postoj k euthanasii domácích zvířat.  
Máme tedy před sebou otázku o vztahu dvou proměnných ( X - typ osobnosti, 
Y – postoj k euthanasii domácích zvířat) a proto vybíráme strategii 
kvantitativního charakteru. Získaná data a informace o respondentech nám 
umožní rozdělit je do několika skupin, např. generačně, podle dosaženého 
vzdělání, pohlaví apod.  

K získávání dat bude použit dotazník, který bude předložen našemu 
vzorku populace. 

 
Specifikujte více, co si představujete pod typem osobnosti, jak jej budete hodnotit?   


